[image: image1.jpg]| = IDTE> &ERICHMRIE
Y‘Hgl% SR S BmmRE ) V- h-FASBENRT(

R Q [+

EvFRbyT  &&  ®%  J0-)0 I—Hvh Fvur | FooO09-

A4 FO—DEFERETZX SHHRECER

EHERAL 51> 68228 (K)HONESE

RAT= - I-USZADAFO-EFH E—
b« O-XED DAY —IRSRITREDI256A
ZEHID. BRBERSTRIZERLEL S

Tld. BATORITEEND > RFARED,
PH3L5TIN GROATECRZLABER
RERTHBLBEHENRHB LB TLLD.

HOFFIE, MTENEIRIAD ) EFER
3. KETEFNZ HTEDE] 2-RTHR
UERIERRTYR DA bOBETT. AD [T
) (CBBEL. ThZEI>bO-LI3ET. BRZERTBFEROTIN
AFO—BFONTA—Y IR COTHNEIRSA FOBRNBRB L,
FRTRCHBROTVET.

報道関係者各位

****************************************************************************
日経BP「課長塾」で講師を務め、教える技術・続ける技術でもおなじみ行動科学マネジメント所長石田淳の行動科学マネジメント「イチローの世界記録を支える緻密な自己管理」がYahooニュース（2016年6月22日）に掲載されましたのでお知らせします。****************************************************************************
日経BP「課長塾」で講師を務め、教える技術・続ける技術でもおなじみ行動科学マネジメント所長石田淳の行動科学マネジメント「イチローの世界記録を支える緻密な自己管理」がYahooニュース（2016年6月22日）に掲載されましたのでお知らせします。
内容紹介
私の専門は、「行動科学マネジメント」と呼ばれる、米国で生まれた「行動分析学」をベースに発展した科学的なマネジメントの方法です。人の「行動」に着目し、それをコントロールすることで、目標を達成する手法なのですが、イチロー選手のパフォーマンスは、この行動科学マネジメントの視点から見ると、非常に理にかなっています。

イチロー選手の何がすごいか、挙げればきりがありませんが、私が注目するのは、大きな故障もなく試合に出続ける、淡々とヒットを打ち続ける、40歳を超えても第一線でプレーし続けるなどの「継続する力」です。拙著『まんがで身につく続ける技術』(あさ出版)でも紹介した、行動科学マネジメントのノウハウの1つである「続ける技術」から、世界一の「続け方」を分析してみましょう・・・http://zasshi.news.yahoo.co.jp/article?a=20160622-00123465-toyo-bus_all
新刊情報

まんがで身につく続ける技術　出版社：あさ出版
著者：石田淳
価格：1,296円（税込）

Amazon：http://www.amazon.co.jp/exec/obidos/ASIN/4860638727/engineer-22

2016年6月27日

株式会社ウィルＰＭインターナショナル

〒107-0052

東京都港区赤坂7-3-37 プラース・カナダ1階Tel: 03-6894-7510　Fax: 03-6894-7701

行動科学マネジメント

イチローの世界記録を支える緻密な自己管理

Yahooニュースに掲載

取材依頼に関しては通常東京本部広報部が対応しておりますが、本書籍に関することは、弊社代表石田淳が直接対応させていただきます。取材をご希望の方は、株式会社ウィルＰＭインターナショナル　東京本部事務局　松下　真一（マツシタ　シンイチ）までお願いいたします。

【東京本部】　Tel: 03-6894-7510　Fax: 03-6894-7701　　Email:support@will-pm.jp　 URL:http://www.will-pm.jp